UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHNVY Đắk Lắk, ngày          tháng 7 năm 2020
V/v đề nghị phối hợp thống kê

danh sách đến từ Đà Nẵng,

Quãng Ngãi

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19; tính đến

09h00 ngày 28/7/2020, cả nước ghi nhận 431 trường hợp dương tính với Sars-

CoV-2; trong đó, 365 bệnh nhân mắc Covid-19 được chữa khỏi;

Thực hiện Công văn số 6526/UBND-KGVX ngày 27/7/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19; Để

kịp thời triển khai các biện pháp phòng chống Covid-19 trên địa bàn tỉnh, chủ

động kiểm soát các trường hợp có nguy cơ, hạn chế tối đa sự lây lan ra cộng

đồng. Sở Y tế đề nghị các Sở ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố phối

hợp triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Rà soát và thống kê danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động đã đến thành phố Đà Nẵng, tỉnh Quảng Ngãi trong thời gian từ ngày

17/7/2020 đến nay; gửi danh sách về Sở Y tế, trước ngày 31/7/2020; đồng thời

và hướng dẫn thực hiện nghiêm việc kê khai y tế, theo dõi sức khỏe, cách ly tại

nhà theo đúng quy định.

2. Phối hợp với các đơn vị y tế trên địa bàn triển khai thực hiện tốt công

tác truyền thông về phòng chống Covid-19 và đề nghị viên chức, công chức đã

về từ Thành phố Đà Nẵng, tỉnh Quảng Ngãi lưu ý theo dõi sức khỏe hàng ngày,

khi có các dấu hiệu như: sốt, ho, hắt hơi, sổ mũi, mệt mỏi, ớn lạnh hoặc khó thở,

thì phải báo ngay cho cơ sở y tế gần nhất để được hỗ trợ.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của các Sở ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban chỉ đạo phòng chống COVID-19 của tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT;

- TTYT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, KHNVY.

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		2020-07-28T13:34:33+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T13:59:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T13:59:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T13:59:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!